Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
CONTROLADORIA GERAL

Ofício Circular / CG n° 011/2017.

Linhares, 27 de dezembro de 2017.

Assunto: Empenho estimativo.

Prezados (as) Senhores (as),

Considerando a Lei Federal nº 4320/1964, que “Estatui normas Gerais de

Direito Financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e balanços da

União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal;”

Considerando a Lei Municipal nº 3664/2017, que “Dispõe sobre as diretrizes

orçamentárias (LDO), para o exercício de 2018.”

Solicitamos que seja protocolado até o final do presente exercício

financeiro, ou seja, 29/12/2017, pedido de empenho estimativo para cobrir

as despesas com água, energia, telefone e outros, no próximo exercício.

Solicitamos ainda que cada unidade gestora, entre em contato com a tesouraria

para se informar sobre os valores médios de consumo de 2017, para estimar os

valores a serem empenhados para o ano de 2018.

Atenciosamente,

FRANK CORRÊA
Controlador Geral

		2017-12-27T10:39:50-0200
	FRANK CORREA:07513171793